
  

  
 
M A R K T G E M E I N D E A M T  P O G G E R S D O R F   

  
A l l g e m e i n e  V e r w a l t u n g  

  
     
  Datum:  11.12.2024 
  Zahl:  110/004-2/4/2024 
Empfänger:  (Bei Eingaben bitte Geschäftszahl anführen!) 

lt. Verteiler     
 Auskünfte:  Mag. Hajek 
 Telefon:  04224/81888 - 18 
 Fax:  04224/81888-4 
 e-mail:  poggersdorf@ktn.gde.at 
    

Betreff: Sitzung des Gemeinderates 

 

E i n b e r u f u n g 
 

Die Mitglieder des Gemeinderates der Marktgemeinde Poggersdorf werden gemäß  
§ 35 Abs. 1 und 2 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 
66/1998, in der geltenden Fassung zu der für 

Mittwoch, den 18. Dezember 2024, um 17:00 Uhr 
 

 
im Pfarrsaal Poggersdorf anberaumten Sitzung des Gemeinderates unter  
Bekanntgabe nachstehender Tagesordnung einberufen: 
 
 

1. Eröffnung und Begrüßung 
2. Bestellung von zwei Gemeinderäten zur Mitunterfertigung der Niederschrift 

über die heutige Gemeinderatssitzung gemäß § 45 der K-AGO 
3. Fragestunde 
4. Amtliche Informationen des Bürgermeisters 
5. Verleihung von Ehrenzeichen 
6. Zentralamt - Abschluss eines Miet- und Servicevertrages für ein Kopiergerät 
7. Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung – Änderung der  

Sitzungsgeldverordnung 
8. Kinderbetreuung – Kindergartenjahr 2025/2026 –  
9. Schutzwasserbau - Instandhaltungsprogramm Gurk 2025-2026 -  

Finanzierungsansuchen und -vertrag 
10. Wasserversorgung – Änderung des Wasserbezugsvertrages mit der  

Marktgemeinde Grafenstein 
11. Feststellung des Stellenplanes für das Haushaltsjahr 2025. 
12. Berichte des Kontrollausschusses 
13. Finanzwirtschaft - Feststellung des Voranschlages für das  

Haushaltsjahr 2025 
 

Nicht-öffentlicher Teil der Sitzung  
 

14. Personalwesen - Personalangelegenheiten 
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Gemäß § 27 Abs. 2 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 
66/1998, i.d.g.F. ist jedes Mitglied des Gemeinderates verpflichtet, zur Sitzung recht-
zeitig zu erscheinen und daran bis zum Schluss teilzunehmen. Ist ein Mitglied verhin-
dert, so hat dieses die Verhinderung unter Bekanntgabe des Grundes rechtzeitig dem 
Marktgemeindeamt Poggersdorf bekannt zu geben. 
 
 
        Der Bürgermeister: 
 
 
 
                  Arnold Marbek eh. 
 
 
Ergeht nachweislich an: 
1. Herrn Bgm. Arnold Marbek, E-Mail: arnold.marbek@ktn.gde.at 
2. Frau Mag. Katrin Hajek, E-Mail: katrin.hajek@ktn.gde.at 
3. Herrn Otto Sucher, E-Mail: otto.sucher@lagerhaus-klagenfurt.at 
4. Frau Sigrid Anna Leitmann, E-Mail: s.leitmann@aon.at 
5. Herrn Ing. Manfred Stromberger, E-Mail: gpm.stromberger@gmail.com 
6. Frau Dorothea Fischer, E-Mail: dorotheaf88@gmail.com 
7. Herrn Peter Hartl, E-Mail: peter.hartl@jvpkaernten.at 
8. Frau Jessica Bilgeri, E-Mail: jessica.bilgeri@gmail.com 
9. Herrn Karl Heinz Sommer, E-Mail: sommer.kh0@gmail.com 
10. Frau Margarete Träger, E-Mail: traeger.margarete@fillistahl.at 
11. Herrn Martin Krainz, E-Mail: mexx.krainz@gmail.com 
12. Herrn Ing. Hubert Otto Novak, E-Mail: hubert_novak@gmx.at 
13. Frau Tamara Supanz, E-Mail: tamara.supanz@gmx.at 
14. Herr Manuel Kitz, E-Mail: manuelgeorg.kitz@kaerntennetz.at 
15. Frau Monika Winkler, E-Mail: office@modali.at 
16. Frau Petra Mühlbacher, E-Mail: petra.seidl22@gmail..com 
17. Herrn Martin Egger, E-Mail: martinegger1982@yahoo.de 
18. Herrn Alexander Jagersberger, E-Mail: jaga1307@gmail.com 
19. Herrn Oliver Nuck, E-Mail: oliver.nuck@gmx.at 
20. Frau Johanna Anna Dobernig, E-Mail: johanna.do@aon.at 
21. Herrn Wolfgang Patterer, E-Mail: wpatterer@gmail.com 
22. Herrn Ing. Gerhard Leger, MSc, E-Mail: gerhard.leger@gmail.com 
23. Herrn Georg Weidlitsch, MSc, BSc, E-Mail: georg.weidlitsch@gmail.com 
 


